INDICAÇÃO Nº 82/2016
Solicita ao Departamento de Obras, operação tapa-buraco, na Rua Jorge Araújo, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao Departamento de Obras, visando realizar operação tapa-buraco, na Rua Jorge Araújo, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em função do precário estado de conservação em que se encontram as referidas vias públicas. Os problemas no pavimento asfáltico estão causando sérios transtornos aos motoristas que trafegam pelas vias, pois além do risco de danificar os veículos, existe o risco de acidentes quando os mesmos desviam dos buracos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de fevereiro de 2016.

JOSÉ ANTONIO DE BARROS
(ZÉ DENTISTA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2016 - 12:17:07 00753/2016-/ccg
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário